[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

администрации Панинского муниципального района

	14.03.2013г.

	р.п. Панино

	Председательствовал: руководитель  аппарата администрации, председатель комиссии Л.И. Чернов

	Секретарь
	Верхотина Г.А.

	Присутствовали:

Члены комиссии
	Бочаров К.П.

Шиллер В.Р.

Филиппова М.В.
Владимирова Е.Б.

О рекомендациях руководителям структурных подразделений, являющихся юридическими лицами, по профилактике коррупционных и иных правонарушений в части кадровой работы
(Верхотина, Чернов)

1. Принять к сведению информацию секретаря комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Панинского муниципального района Верхотиной Г.А. о предоставлении сведений о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими и руководителями  муниципальных учреждений Панинского муниципального района Воронежской области.

2. Рекомендовать руководителям структурных подразделений администрации муниципального района:
2.1. В срок до 01.07.2013 года провести анализ предоставленных муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год в части полноты, своевременности предоставления указанных сведений.

2.2. В срок до 01.07.2013 года провести анализ соблюдения ограничений, налагаемых на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора в 2012 году в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2.3. В срок до 15.07.2013года рассмотреть на заседании комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Панинского муниципального района результаты анализа сведений, указанных в пп. 2.1 и 2.2.
	Председатель комиссии
	Л.И. Чернов

	Секретарь комиссии
	Г.А. Верхотина

	Члены комиссии
	К.П. Бочаров

В.Р. Шиллер

М.В. Филиппова
Е.Б. Владимирова